



EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL, EN SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DIA 5 DE JULIO DE 2017.

ACUERDOS

APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR

1.- Aprobación del acta de la sesión anterior celebrada el día 28 de junio de 2017 de carácter ordinaria.

ASUNTOS DE CONTRATACIÓN Y SERVICIOS COMUNITARIOS

2.- Aprobación de la certificación nº 3 presentada por la UTE Nuevo Casco Antiguo sobre las obras por ejecución subsidiaria en cubierta y fachada de la calle Valcuerna nº 8, cuyo importe asciende a 65.177,57 €.

3.- Aprobación de la certificación nº 1 y final presentada por la UTE Estrena Logroño sobre las obras de adecuación de isleta y pasos de peatones en la calle Samalar cuyo importe asciende a 49.380,33 €.

4.- Aprobación de la modificación de la imputación presupuestaria del contrato de asistencia técnica para la ejecución del programa de convivencia intercultural, cuyo importe asciende a 179.300 €.

5.- Aprobación de la certificación nº 4 y final presentada por la sociedad Calidad, Organización y Vivienda,S.L., de las obras de rehabilitación y reforma de cubierta de zona deportiva en C.D.M. Las Norias (1ª fase), cuyo importe asciende a 6.846,36 €.

6.- Aprobación de la certificación nº 2 presentada por la mercantil Construcciones Calleja,S.A., de las obras de sustitución de dos ascensores en la Casa Consistorial (Alcaldía), cuyo importe asciende a 34.671,67 €.

7.- Aprobación de la certificación nº 3 y final presentada por la mercantil OPP 2002 Obra Civil,S.L.U., de las obras de acondicionamiento de caminos, campaña 2016, cuyo importe asciende a 39.621,79 €.

8.- Aprobación de la modificación de la imputación presupuestaria del contrato de asistencia técnica para el desarrollo del taller "Cuidar a los que cuidan" por un importe total que asciende a 20.416 €.

9.- Aprobación de la resolución por mutuo acuerdo del contrato de inspecciones periódicas de las instalaciones de alumbrado exterior público y líneas de baja tensión del Recinto Ferial suscrito con la empresa ECA Entidad Colaboradora de la Administración Local S.L.U. , procediendo al abono de los trabajos realizados del Lote I, 11.029,04 € y del Lote II, 9.377,55 €.

10.- Incoación de expediente para la resolución del contrato de obras de renovación de aseos de vestuarios e impermeabilización de marquesina en patio del CEIP Madre de Dios adjudicada a la empresa Arbeloa Construcciones Rioja,S.L. ante la imposibilidad de ejecutar las obras por parte de la empresa.

11.- Incoación de expediente adjudicado a la empresa Arbeloa Construcciones Rioja,S.L., para resolución de contrato de obras de retejado y colocación de suelo cálido en CEIP Escultor Vicente Ochoa adjudicado a la empresa Arbeloa Construcciones Rioja,S.L. ante la imposibilidad de ejecutar las obras por parte de la empresa.

12.- Devolución de fianza definitiva constituida por la empresa DKV Seguros,S.A.E. de Seguros y Reaseguros, del contrato de gestión indirecta de asistencia sanitaria para el personal funcionario y el sometido a relación laboral que asciende a un importe de 32.000 €.

13.- Modificación del contrato de gestión y control de estacionamiento de vehículos con limitación horaria en la vía pública (ORA), para la implantación de 22 nuevos sectores de aparcamiento regulado en sector verde en la calle Vélez de Guevara (tramo Vitoria-Pérez Galdós), por un importe que asciende a 15.908,27 €.

14.- Devolución de fianza definitiva constituida por la empresa Limpiezas Sereco, S.L., del contrato de limpieza y servicios auxiliares de espacios adscritos a la unidad de Comercio y Turismo (Lote I), por un importe que asciende a 1.276,05 €.

15.- Devolución fianza definitiva constituida por la empresa Eulen,S.A., del contrato de prestación del servicio de limpieza de Centros Escolares Municipales (Lotes I, por importe de 45.552,47 €, Lote II, por importe de 42.670,32 € y Lote III, por un importe que asciende a 39.670,84 €.

16.- Devolución de fianza definitiva constituida por la empresa Alternativa 4,S.L., para la realización del proyecto grupal de encuentro y desarrollo personal vida sana para personas mayores cuyo importe asciende a 6.252,15 €.

17.- Devolución de fianza definitiva constituida por la empresa Oziona Soluciones de Entretenimiento,S.L., del contrato de reposición de caucho en áreas de juegos infantiles.

18.- Aprobación de la certificación nº 5 relativa a los trabajos de gestión del sistema centralizado de regulación de tráfico de la Ciudad de Logroño realizados por la empresa SICE por importe de 37.252,08 €.

19.- Aprobación de la certificación nº 21 relativa a los trabajos de mantenimiento, conservación y mejora en las instalaciones de alumbrado exterior público de la ciudad de

Logroño realizados por la empresa Etralux S.A. por importe de 24.374,11 €.

20.- Aprobación de la devolución de fianza definitiva contrato dinamización y gestión de participantes, programación, monitoraje y medios materiales programa de ocio alternativo X Por fin es Sábado a la empresa Plan B Servicios Socioculturales S.L.N.

21.- Aprobación de la devolución de fianza definitiva del contrato de mantenimiento de las licencias Actuate 2015 a la empresa Seidor S.A.

22.- Aprobación de la devolución fianza definitiva del contrato de suministro de Licencias Software Oracle Transparent Gateway 11.2 a la empresa Oracle Ibérica S.R.L.

23.- Aprobación de la certificación nº 5 relativa a los trabajos de mantenimiento de señalización vertical realizados por le empresa Señalizaciones Muro S.L. por importe de 5.701,58 €.

24.- Aprobación de la certificación nº 5 relativa a los trabajos de mantenimiento de señalización horizontal realizados por le empresa Señalizaciones Muro S.L. por importe de 54.544,61 €.

25.- Aprobación de la modificación del servicio de campamento marítimo para adolescentes para la contratación de un monitor de apoyo para atender participantes con necesidades educativas especiales que asciende a la cantidad de 775,72 €.

ASUNTOS DE ECONOMÍA Y HACIENDA

26.- Aprobación del expediente de modificación de créditos, generación de créditos por ingresos nº 3/2017, por importe de 33.715,56 €.

27.- Aprobación de la relación de facturas nº 63/2017, por un importe de 537.130,59 €.

ASUNTOS DE ARQUITECTURA, CENTRO HISTÓRICO Y REHABILITACIÓN

28.- Justificación y pago de la subvención por importe de 28.761,28 € a la Comunidad de propietarios del inmueble sito en la calle Bretón de los Herreros, 18, para la ejecución de obras de rehabilitación del edificio consistentes en rehabilitación del patio interior , portal, caja de escaleras y refuerzos estructurales puntuales en semisótano y bajo cubierta.

29.- Justificación y pago de la subvención por importe de 19.206,25 € a la propiedad del inmueble sito en la Plaza Amós Salvador, 1-2º dcha. para la ejecución de las obras de rehabilitación de la vivienda en el centro histórico de Logroño.

ASUNTOS DE PATRIMONIO

30.-Aprobación de la devolución de la fianza definitiva depositada por Construcciones José Martín S.A. en la adjudicación de la parcela 29 del sector El Campillo por importe de 33.453,60 € al haber transcurrido el plazo de tres años desde la concesión de la licencia de primera ocupación de la edificación realizada en la citada parcela.

31.-No ejercicio del derecho de tanteo en el aparcamiento nº E222 Tramo II del estacionamiento subterráneo para vehículos en la Gran Vía, estableciendo un precio máximo para la transmisión de la citada plaza en 25.000 €.

ASUNTOS DE VIVIENDA

32.- Inecesariedad de autorización para la transmisión de la vivienda protección oficial sita en la calle Tudela nº 2,5º C, al haber transcurrido el plazo de diez años para el ejercicio del derecho tanteo por parte del Ayuntamiento.

ASUNTOS DE ORGANIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS

33.- Corrección de error en el acuerdo de Junta de Gobierno Local de fecha 21 de junio de 2017 en el importe de la indemnización por jubilación anticipada a una funcionaria.

34.-Concesión de una indemnización por reconocimiento de incapacidad permanente a funcionario adscrito a Educación por un importe de 18.941,19 €.

35.-Concesión del importe correspondiente al riesgo cubierto por el artículo 50 del vigente Texto Regulator a funcionario adscrito a Educación, por un importe de 30.000 €.

36.-Concesión de una indemnización por reconocimiento de incapacidad permanente a funcionaria adscrita a Intervención por un importe de 27.530,52 €.

37.-Concesión del importe correspondiente al riesgo cubierto por el artículo 50 del vigente texto regulador a funcionaria adscrita a Intervención por un importe de 30.000 €.

ASUNTOS DE CULTURA, COMERCIO Y TURISMO

38.- Adjudicación provisional de subvenciones a las asociaciones de Comercio Minorista y Federación de empresarios de Comercio no zonales y vinculadas por actividad y Asociaciones de Artesanos 2017 por un importe total de 30.000 €.

39.- Aprobación de la justificación del reintegro parcial de una subvención concedida a la "Asociación Comercial Paseo de las Cien Tiendas" para la promoción económica local para el año 2016 por importe de 6.706 € , requiriéndole el reintegro parcial de 3.124,80 € en concepto de menor importe del gasto efectuado sobre la subvención concedida que ascendió a 8.400 €.

40.-Aprobación de la Memoria Económica y de suficiencia financiera para la ampliación del Teatro Bretón de los Herreros.